
FOLKETINGET



28. november 2008

PRESSEMEDDELELSE

Åbne samråd om hjemtagning af EU-midler, campylobacter i fjerkræ og indførelse af kilowatt-dage

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt fødevareminister Eva Kjer Hansen i samråd om hjemtagning af EU-midler, campylobacter i fjerkræ og indførelse af kilowatt-dage. Samrådene er åbne for alle og finder sted onsdag den 3. december 2008 i S-092 på Christiansborg. Samrådene afholdes i umiddelbar forlængelse af et andet samråd i udvalget og forventes tidligst på begyndt kl. ca. 13.30..

Udvalget har bedt fødevareministeren redegøre for regeringens planer for hjemtagning af EU-landdistriktsstøttemidler i perioden 2007-2013, for årsagen til ikke at ville hjemtage alle de til Danmark allokerede EU-landdistriktsmidler og for konsekvenserne for landdistrikterne, naturen og miljøet ved ikke at hjemtage alle EU-landdistriktsmidler.

Udvalget har endvidere bedt fødevareministeren kommentere Danmark Radios undersøgelse om forekomst af campylobacter i fersk fjerkræ, hvor der blev fundet campylobacterbakterier i 17 ud af 20 pakker fersk kød, og redegøre for, hvilke yderligere initiativer end de i handlingsplanen for campylobacter ministeren vil tage, for at der kun bliver solgt bakteriefri og ikke sygdomsfremkaldende fjerkræ i Danmark.

Udvalget har endelig bedt fødevareministeren redegøre for regeringens planer i forbindelse med indførelse af kilowatt-dage.

Samrådsspørgsmålene kan læses her:

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/M/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/N/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/O/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/Z/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/Æ/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/Ø/index.htm>

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 34 eller via mail uatomj@ft.dk senest tirsdag den 2. december 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådenes afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af de åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Louise Piester, tlf. 33 37 55 05

Kontorkonsulent Tommy Jørgensen, tlf. 33 37 55 34